
 D. R. A. n.  639              
 

Unione Europea 
Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti 
Area 4 Affari Generali 

 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Il DIRIGENTE DELL'AREA IV 

 
 
 
 
 
VISTO         lo Statuto della Regione Siciliana ; 
VISTE le leggi e il Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato; 
VISTE la Legge n. 836/73, nonchè la Legge n. 417 del 26/07/1978, e successive modifiche ed 

integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale n. 38 del 19/06/2001, riguardante le “Nuove disposizioni per la 

disciplina dello Stato giuridico ed economico del personale dell'Amministrazione 
Regionale e per la contrattazione decentrata”; 

VISTA          la Legge Regionale 24 Gennaio 2020 n. 1 . Autorizzazione all'esercizio provvisorio 
           del Bilancio della  Regione per l'esercizio finanziario 2020; 
VISTO         il C. C. R. L. del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di  
          cui all'art. 1 della L. R. n. 10/2000, recante “Prime disposizioni giuridiche e norme di    
           rinvio al quadriennio giuridico 2006/2009 e biennio economico 2006/2007”; 
VISTO il C. C. R. L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli 

Enti di cui all’art. 1 della L. R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002-2005 e 
per i bienni economici 2002-2003 e 2004-2005; 

VISTO l'art. 99 del C. C. R. L. del comparto non dirigenziale di cui alla Legge 15/05/2000 n. 
10, quadriennio 2002-2005 e biennio 2002-2003, riguardante il trattamento di 
trasferta, in particolare il comma 8; 

VISTO         l'art. 98  del C. C. R. L. del comparto non dirigenziale di cui alla Legge 15/05/2000 n. 
10, triennio giuridico ed economico 2016-2018; 

VISTE  le Circolari n. 10 del 12/05/2010, n. 4 del 21/04/2011 n. 6 del 02/08/2011 e n.11 del 
0704/2015 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Servizio di Vigilanza, con 
le quali sono state emanate direttive concernenti le procedure per l'erogazione del 
trattamento di trasferta del personale e relativi controlli; 

VISTO          il D.D.G. n. 1971 del 06/08/2019 con il quale all' Arch. Giovanni Schifano è stato 
conferito  l'incarico di Dirigente dell'Area IV “ AFFARI GENERALI” con decorrenza 
dal 01 agosto 2019;  

VISTO         l'art. 98 comma 6 della L.R. n.9 del 07/05/2015; 
VISTE         le parcelle di missioni dei  dipendenti, relative alle trasferte effettuate nel periodo 

indicato a fianco , ammesse a pagamento così come di seguito e per l'importo 
complessivo di Euro 537,55; 



NOMINATIVO PERIODO TOTALI 
Mosca Giuseppe nato a 
Palermo omissis 

20/01  19-27/02/2020 Euro   69,00 

Provenzale Maurizio nato a 
Palermo il omissis 

27/02/20 Euro   25,00 

Rotondo Giacomo  nato a 
Palermo il omissis 

26/02/20 Euro   280,49 

Ricciardo Carmelo nato a 
Brolo il omissis 

24/02/20 Euro   163,06  

                                            TOTALE Euro 537,55 
CONSIDERATO che sul suddetto capitolo di spesa U.1.03.02.02.002  272503 del Bilancio della 
 Regione Siciliana Assessorato Infrastrutture e Mobilità - Rubrica:Dipartimento delle 
 Infrastrutture,  della Mobilità e dei Trasporti -, recante: Spese per missioni del  
 personale in servizio presso il Dipartimento,compreso il personale in                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 servizio presso gli Uffici M.C. T. C. della Sicilia per l'esercizio provvisorio 2020, 
 esiste la disponibilità per poter procedere al pagamento delle somme spettanti ai 
 dipendenti inviati in missione sopradescritto, per l'importo complessivo di  
                     Euro 537,55 con le coordinate bancarie che qui di seguito si elencano: 
                     Mosca Giuseppe             omissis                     
                     Provenzale Maurizio      omissis                      
                     Rotondo Giacomo          omissis 
                     Ricciardo Carmelo         omissis 
CONSIDERATO che le missioni sono state effettuate nell'interesse dell'Amministrazione       
           Regionale; 
RITENUTO di dover impegnare e liquidare la somma complessiva di Euro 537,55 relativa alle 

spese di missioni svolte nell'anno 2020 dai dipendenti sopra specificati; con 
imputazione della spesa sul capitolo U.1.03.02.02.002 272503del Bilancio della 
Regione Siciliana per l'esercizio provvisorio in corso ; 

                      AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

                                                                                  DECRETA 

ART. 1   Per le motivazioni di cui in narrativa, è impegnata la somma complessiva di  
   Euro 537,55 nei confronti del dipendente descritto in premessa, per procedere al 

pagamento delle spese relative alle missioni svolte nel periodo indicato a fianco , sul 
capitolo di spesa U.1.03.02.02.002 272503, del Bilancio della Regione Siciliana, 
Assessorato Infrastrutture e Mobilità, Rubrica: Dipartimento delle Infrastrutture, della 
Mobilità e dei Trasporti, recante “Spese per missioni del personale in servizio presso il 
Dipartimento, compreso il personale in servizio presso gli Uffici M.C.T.C. della 
Sicilia” – per l'esercizio provvisorio 2020. 

ART. 2         E' autorizzato il pagamento dell'importo di Euro 537,55 sul capitolo di spesa 
U.1.03.02.02.002 272503 a favore del singolo creditore indicato in premessa, 
mediante emissione dei relativi titoli di spesa. 

ART. 3      Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle 
Infrastrutture e della Mobilità ed assumerà efficacia successivamente alla 
registrazione, della quale verrà data comunicazione attraverso il sito istituzionale; e la 
sua pubblicazione risponde esclusivamente all'assolvimento degli obblighi di cui 
all'art. 98 comma 6 della L.R. 09/2015. 

Palermo lì,    06/04/2020         
IL CAPO DELL'AREA IV  

                                                F.to                              (Arch. Giovanni Schifano) 
              
                    


	Il DIRIGENTE DELL'AREA IV
	TOTALI
	PERIODO
	NOMINATIVO
	Euro   69,00
	20/01  19-27/02/2020
	Mosca Giuseppe nato a Palermo omissis
	Euro   25,00
	27/02/20
	Provenzale Maurizio nato a Palermo il omissis
	Euro   280,49
	26/02/20
	Rotondo Giacomo  nato a Palermo il omissis
	Euro   163,06 
	24/02/20
	Ricciardo Carmelo nato a Brolo il omissis
	Euro 537,55
	                                           TOTALE
	DECRETA

